
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

29-е заседание депутатов 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

12 августа 2021 года                     с. Магазинка                                               № 144 
 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Магазинский сельский совет 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав муниципального образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопский район Республики Крым следующее изменение: 

1.1. пункт 7 части 7 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 

1.2. пункт 9 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 



2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в 

газете «Вести Магазинки», а также разместить на информационном стенде 

Магазинского сельского совета и официальном сайте Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район – Магазинское сельское поселение 

http://www.rk.gov.ru/ в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации 

и официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Магазинского сельского совета. 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

Администрации Магазинского сельского поселения                             Н.А.Баркаускас 


